
 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 30.novembrī          Nr.24 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 30.novembrī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2023.gada 30.novembrī pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Sandra PILSKALNE, Vents Armands KRAUKLIS, 
Unda OZOLIŅA, Aigars ROGA, Andris DAINIS, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Juris ŽUROVIČS, Agnis 
BIRKAVS  
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Vilmārs VESINGI, Jānis ANŽE, Kristaps SULA 

 
Nepiedalās: Agris KRASTIŅŠ – aizņemts pamatdarbā 
 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
  Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Raivis Graņics – Sporta un jaunatnes lietu daļas vadītājs 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
 
Darba kārtība: 

1. Par biedrības ”Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
3. Par saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 

4. Par saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” 

apstiprināšanu 



2 

 

6. Par noteikumu “Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” 

lietošanas noteikumi” izdošanu 

7. Par nolikuma “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums” izdošanu 

8. Par rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns” apstiprināšanu  

9. Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 

10. Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi  

11. Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

12. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

13. Par nomas tiesību pretendenta atteikumu slēgt nomas līgumu par investīciju objektu 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

14. Par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

15. Par dalības maksas apstiprināšanu amatierteātru salidojumā 2024.gadā 

16. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola klubs Valka” infrastruktūras projekta realizēšanai 

17. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

18. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Valkas novadā 

19. Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 

nenotikušu 

20. Par dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47 atsavināšanas procedūras pārtraukšanu 

21. Par Valkas novada pašvaldības oficiālās veidlapas apstiprināšanu 

22. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

23. Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

24. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8  

25. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

26. Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

27. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 

28. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

29. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

30. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 

31. Par vienošanās slēgšanu ar biedrību „Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 

renovāciju un seguma nomu 

32. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

 

Domes priekšsēdētāja informē par Valkas novada iedzīvotāju drošību un izveidojušos situāciju, kas 

apspriesta kopīgajā sanāksmē ar Valsts policijas pārstāvjiem un citiem speciālistiem. U.Ozoliņa ierosina 

publicēt šo informāciju mājas lapā un Facebook kontos. V.A.Krauklis izsakās par to, kas būtu jānorāda 

publikācijā. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote ierosina izsludināto darba kārtību papildināt vēl ar diviem papildu 

jautājumiem, kā arī ar informatīvo ziņojumu: 

33.lēmuma projektu “Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” 

līdzfinansēšanu””; 

34.lēmuma projektu “Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu”; 

un informatīvais ziņojums “Par paveikto Valkas novada pašvaldībā un budžeta prioritātēm 2024.gadā”. 

 
G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 



3 

 

1. Par biedrības ”Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
3. Par saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 

4. Par saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” 

apstiprināšanu 

6. Par noteikumu “Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” 

lietošanas noteikumi” izdošanu 

7. Par nolikuma “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums” izdošanu 

8. Par rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns” apstiprināšanu  

9. Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 

10. Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi  

11. Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 

12. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

13. Par nomas tiesību pretendenta atteikumu slēgt nomas līgumu par investīciju objektu 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 

14. Par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

15. Par dalības maksas apstiprināšanu amatierteātru salidojumā 2024.gadā 

16. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola klubs Valka” infrastruktūras projekta realizēšanai 

17. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

18. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Valkas novadā 

19. Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 

nenotikušu 

20. Par dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47 atsavināšanas procedūras pārtraukšanu 

21. Par Valkas novada pašvaldības oficiālās veidlapas apstiprināšanu 

22. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

23. Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

24. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8  

25. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

26. Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

27. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 

28. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

29. Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu investīciju objektam “Ražošanas ēka 

un teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

30. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 

31. Par vienošanās slēgšanu ar biedrību „Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 

renovāciju un seguma nomu 

32. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

33. Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” līdzfinansēšanu 
34. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidošanu 
Informatīvais ziņojums 

Par paveikto Valkas novada pašvaldībā un budžeta prioritātēm 2024.gadā 
 

 
1.§ 

Par biedrības “Neatkarība Balt.” iesnieguma izskatīšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



4 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt piešķirt finansiālu atbalstu biedrībai “Neatkarība Balt”, reģ.Nr. 40008121001, adrese: Bērzu 

iela 4, c.Benislava, Lazdukalna pagasts, Balvu novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
2.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” par sociālo pakalpojumu 

saņemšanas sekmēšanu Valkas novada Sociālajā dienestā un psihosociālā atbalsta sniegšanas 

mehānisma ieviešanu atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.324. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
N.Dubrovska informē, ka ierosinājumi vai iebildumi no iedzīvotajiem nav saņemti. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” pēc 

to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 
 
 
 



5 

 

4.§ 
Par saistošo noteikumu “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
N.Dubrovska informē, ka ieteikumi no iedzīvotājiem nav saņemti. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas 

novada daudzbērnu ģimenēm un aizbildņiem” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.17 “Par materiālo atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildņiem” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, 

vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī 

publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas 

Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

5.§ 
Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
N.Dubrovska informē, ka nav saņemts neviens ieteikums no novada iedzīvotājiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem 

audžuģimenēm Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.18 “Par pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm Valkas novadā” pēc to 

stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 



6 

 

6.§ 
Par Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagasta “Valžkalni” 

lietošanas noteikumu izdošanu 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
Debatēs piedalās: L.Engere, V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
L.Engere vērš uzmanību uz to, ka sociālie dzīvokļi “Valžkalni” juridiski neeksistē, jo pati ēka ir 

reģistrēta kā tautas nams un tur nav reģistrēts neviens dzīvoklis.   
V.A.Krauklis aicina apstiprināt noteikumus, jo cilvēki tur dzīvo, bet paralēli sakārtot visas formalitātes 

ar šo ēku. 
V.Zariņš ierosina 1.punktā lietot vārdu “apstiprināt” vārda “izdot” vietā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot redakcionālu labojumu 1.punktā. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.7 “Valkas novada pašvaldības sociālo dzīvokļu Ērģemes pagastā 

“Valžkalni” lietošanas noteikumi “ (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

7.§ 
Par Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikuma izdošanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atcelt Valkas novada domes 2015.gada 29.oktobra nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā 

dienesta Sociālo pakalpojumu daļas nolikums”.  

2. Izdot Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.11 “Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo 

pakalpojumu daļas nolikums”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

8.§ 
Par rīcības programmas  

 “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas plāns”  
apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks skaidro rīcības programmas būtību, paskaidrojot, ka bija projekts, kurš tika īstenots, un kā 

rezultātā pašvaldībai ir pienākums nodrošināt šī projekta ilgtspējību un vienlaicīgi šis plāns kalpos kā 
pamats nākamā perioda Eiropas finanšu līdzekļu piesaistei. Vienīgais, ko pašvaldība nevar patreiz īstenot 
šajā programmā, ir attiecībā par personālu – jaunas amata vietas izveidošana, bet pakalpojumi jau tiek 
iekļauti dažādu iestāžu budžetos. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēma un ieviešanas plāns” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas izglītības speciālists. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



7 

 

9.§ 
Par prevencijas sistēmas darba grupas apstiprināšanu 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks papildina, ka faktiski šī grupa jau strādāja, lai izveidotu iepriekš apstiprināto rīcības 

programmu, bet, lai personas būtu atbildīgas par programmu, nepieciešams apstiprināt šo darba grupu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas 

darba grupu šādā sastāvā: 

1.1. vadītājs: Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 

1.2. locekle Ramona Lapiņa - Izglītības speciāliste; 

1.3. locekle Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore; 

1.4. locekle Agija Reiniece – Ērģemes pamatskolas direktore; 

1.5. locekle Inta Kruška – Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja; 

1.6. locekle Romina Meļņika - Jaunatnes lietu speciāliste; 

1.7. locekle Kristīne Klaipa - Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem; 

1.8. locekle Aija Oliņa - Bāriņtiesas locekle. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

10.§ 
Par 2024.gada amatierteātru salidojuma darba grupas izveidi 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt 2024.gada 15.amatierteātru salidojuma Valkas novada darba grupu šādā sastāvā: 

1.1. Vadītāja: Gita Avote – domes priekšsēdētāja; 

1.2. Valdis Šaicāns – Izpilddirektors; 

1.3. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 

1.4. Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja; 

1.5. Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs; 

1.6. Diāna Jūga – Pašvaldības policijas priekšniece; 

1.7. Madara Birča – Vides un reklāmas dizaina speciāliste; 

1.8. Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors, salidojuma koordinators. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

11.§ 
Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
V.Kaņepe papildina, ka oktobra beigās novembra sākumā tika parakstīti līgumi par kurināmā 

iepirkumu, kā rezultātā kurināmā cenas ir krietni zemākas, kā bija iepriekšējā tarifā rēķināts, tāpēc tika 
pārrēķināts kurināma tarifs, kas ir par 4,66 EUR megavatstundām lētāks. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



8 

 

1. Apstiprināt mainīgu apkures tarifu, kas atkarīgs no iepērkamās siltumenerģijas cenas, nākamajiem 

apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, par 1 (vienu) MWh īpašniekiem un īrniekiem, 

juridiskām un fiziskām personām, dzīvojamās un nedzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto 

siltumenerģiju ar 2024.gada 1.janvāri – saskaņā ar tarifu tabulu pielikumā. 

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai vasaras periodā, kad 

nav pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām 

- 0.13405 MWh/m3. 

3. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai apkures periodā, kad 

ir pieslēgta apkure, daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un fiziskām personām - 

0.1 MWh/m3. 

4. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkās Valkas pilsētā juridiskām un 

fiziskām personām, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.13405 

megavatstundām vasaras periodā un 0.1 megavatstundu apkures periodā (apstiprinātais 

siltumenerģijas patēriņš 1 (viena) kubikmetra ūdensvada ūdens uzsildīšanai) bez PVN.  

5. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Ērģemes pagasta 

skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un 

fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā - 0.05815 MWh/m3.  

6. Apstiprināt mainīgu maksu, atkarībā no siltumenerģijas tarifa, par 1 (viena) m3 ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku īpašniekiem un īrniekiem, juridiskām un fiziskām personām, kur karstais ūdens tiek 

padots tikai apkures periodā, kas veidojas kā spēkā esoša siltumenerģijas tarifa reizinājums ar 0.05815 

megavatstundām (apstiprinātais siltumenerģijas patēriņš viena kubikmetra ūdensvada ūdens 

uzsildīšanai) bez PVN. 

7. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16, Valkā, dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā 

ūdens sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta 

rādījumiem, saskaņā ar domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas 

pilsētā Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas 

noteikumi”. 

8. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 

daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 

pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

9. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 

vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales 

sistēmā) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā 

ūdens skaitītāji: maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas 

siltummezgla skaitītāja rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem aprēķināto 

siltumenerģijas apjomu karstā ūdens uzsildīšanai (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā karstā 

ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts), sadalīt proporcionāli dzīvokļu skaitam 

dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā 0.1 MWh no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem un 

īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

10. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 

dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens 

skaitītāju rādījumiem.     

11. Uzdot SIA ’’Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas 

vadītājam un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu 

nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā 

ūdens sagatavošanas cenām. 

12. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.janvāri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija 

sēdes lēmums Nr.207 “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, 

Valkas pagasta Sēļu ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.16, 14.§). 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  

14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
 



9 

 

12.§ 
Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīvu ministriju atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.19 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Valkas novadā” pēc to 

stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

13.§ 
Par nomas tiesību pretendenta atteikumu slēgt nomas līgumu par investīciju objektu 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: G.Avote, T.Simtiņš, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Zariņš, G.Albergs, V.Vesingi. 
G.Avote papildina, ka noteikumi tiks iztulkoti un publicēti.  
Notiek diskusija par lēmuma 2.punktā minēto, proti, atbildīgās nodaļas noteikšanu. 
V.A.Krauklis piekrīt, ka tas ir kopdarbs, nodaļām sadarbojoties, bet tomēr vienam ir jābūt atbildīgajam, 

kas pārējos iesaistīs. L.Engere uzskata tāpat, tāpēc lēmuma projektā ir iekļauta Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļa. 

U.Ozoliņa aicina noteikt termiņus līdz kuram šī tirgus izpēte ir jāveic, kādi ir plāni. 
G.Albergs ierosina nākamajā Attīstības lietu komitejas sēdē izskatīt šo jautājumu, ziņojot par procesu. 
V.A.Krauklis atkārto, ka tomēr ir jāieliek atbildīgā persona, kā arī uzskata, ka noteikti saprātīgi ir uzlikt 

termiņu līdz kuram jābūt risinājumam un tad apspriest to komitejā. 
V.Zariņš izsakās, ka visiem jāstrādā pie tā jau tagad. 
U.Ozoliņa uzskata, ka jābūt rīcības plānam, jāsaliek termiņi, kāds ir plānotais laika grafiks.  
A.Birkavs papildina, ka izsoles noteikumi ir pieejami Valkas mājas lapā. 
V.Vesingi piekrīt ierosinājumam, ka nākamajā Attīstības lietu komitejā varētu salikt rīcības plānu un 

tad 2 mēnešu laika posmā skatīties uz rezultātiem. 
G.Albergs ierosina, ka izpilddirektors organizē izpēti un Attīstības lietu komitejā informē, cik daudz ir 

izdarīts, kā arī tie, kam ir idejas, var vērsties pie izpilddirektora un izpilddirektors dos rīkojumus, kas kurai 
nodaļai ir jādara, jo viņš ir administrācijas vadītājs. 

V.A.Krauklis izsakās, ka jāliek konkrēts laiks, tas ir, decembrī jau salikt aktivitātes ko darīt, un janvāra 
Attīstības lietu komitejā konkretizēt un iespējams jau būs pirmie rezultāti. Pēc tam būtu skaidrs, vai virzīt 
jautājumu par izsoli uz janvāra domes sēdi. 

V.Šaicāns izsaka savu viedokli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, labojot 2.punkta redakciju un, nosakot atbildīgo personu 

– izpilddirektoru. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



10 

 

N O L E M J : 
1. Atzīt, ka nomas tiesību pretendents Personu apvienība “MM” ir atteicies slēgt nomas līgumu par 

investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, un rīkot jaunu 
nomas tiesību izsoli. 

2. Uzdod Attīstības, projektu un tūrisma nodaļai un Juridiskajai nodaļai izstrādāt rīcības plānu un 

iesniegt to izskatīšanai 2023.gada decembra mēneša Attīstības lietu komitejā. 

3. 2024.gada janvāra mēneša Attīstības lietu komitejā izskatīt jautājumu par investīciju objekta 

“Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagasts” nomas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 

14.§ 
Par projekta “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” izstrādi un līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
T.Simtiņš papildus informē, ka projekta izmaksas ir nedaudz manījušās.  
V.A.Krauklis jautā par projekta nosacījumiem, aicina papildus noskaidrot un pārliecināties, lai nav 

pārpratumi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus finansējumos. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izstrādāt un iesniegt projektu “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana” un startēt 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.3. 

pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība". 

2. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu EUR 85 694.65 (Astoņdesmit 
pieci tūkstoši seši simti deviņdesmit četri euro, 65 centi) jeb 15% no kopējām projekta 
attiecināmajām izmaksām. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

15.§ 
Par dalības maksas apstiprināšanu amatierteātru salidojumā 2024.gadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks norāda, ka noteiktā maksa ir rekomendācija no Latvijas Nacionālā kultūras centra. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt 15.Latvijas amatierteātru salidojuma teātru kolektīvu dalības maksu vienam 

amatierteātru kolektīvam EUR 70,00 (septiņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

16.§ 
Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Futbola klubs Valka” infrastruktūras projekta realizēšanai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Graņics. 



11 

 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt finansējumu 1234,20 EUR (tūkstoš divsimt trīsdesmit četri euro, divdesmit centi) apmērā 

biedrībai “Futbola klubs Valka” dalībai infrastruktūras inventāra atbalsta projektā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no 2023.gada Sporta pasākumu budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

17.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, strādā Valkas pirmsskolas izglītības 

iestādē, 2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 40 - 62, Valkā, 3.stāvs, kopējā platība 54,6 m², dzīvojamā 

platība 32,7 m², labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 1(viena) mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
18.§ 

Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Valkas novada pašvaldībā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi, U.Ozoliņa. 
R.Rastaks sniedz skaidrojošu informāciju par dažādām vēlētāju iespējām iesaistīties likumdošanas 

procesos. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles plkst.10:48, atgriežas 10:49. 
 
V.A.Krauklis jautā, vai tikai viens parakstu vākšanas punkts ir plānots, un izsaka ierosinājumu 

parakstu vākšanas vietas darba laiku piemērot arī Zvārtavas pagasta iedzīvotāju ierobežotās nokļūšanas 
iespējām pilsētā. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma atcelšanu parakstu vākšanas vietu 

Bērnu un jauniešu centrā “Mice”, Semināra ielā 27, Valkā, Valkas novadā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
 

19.§ 



12 

 

Par rakstiskas cirsmas izsoles Valkas pagastā, zemes vienībā “Meža Tači”, atzīšanu par 
nenotikušu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
L.Engere papildina, ka patreiz tiek gaidīts piemērots laiks, lai izsludinātu jaunu izsoli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt 2023.gada 17.novembra rakstisko Valkas novada pašvaldībai piederošās cirsmas Valkas 

pagastā, zemes vienībā “Meža Tači” izsoli par nenotikušu. 

2. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

20.§ 
Par dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47 atsavināšanas procedūras pārtraukšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārtraukt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Raiņa ielā 14-47, Valkā, kadastra numurs 9401 900 1619, 

platība 48,7m2 un tam piesaistītās 456/25460 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas kopīpašuma atsavināšanas procedūru atzīstot par spēku zaudējušu Valkas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu Nr.90 (protokols Nr.6, 34.§) „Par Valkas 

novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47, nodošanu atsavināšanai par 

nosacīto cenu”. 

2 .  Atjaunot ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā dzīvokli Valkā, Raiņa iela 14-47, kadastra numurs 9401 

900 1619, platība 48,7 m2, un tam piesaistītās 456/25460 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas kopīpašuma. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

21.§ 
Par Valkas novada pašvaldības oficiālās veidlapas apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
A.Golubovs informē, ka veidlapas apstiprināšana notiek saistošo noteikumu par novada simboliku 

ietvaros. Papildus lēmumam pievienoti divi veidlapu piemēri, kurus abus varēs izmantot. 
 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles plkst.10:57, atgriežas 10:58. 
 
V.Zariņš papildina, ka jau kopš 2010.gada bija jāizmanto veidlapa ar novada ģerboņiem, tāpēc 

atbalsta, ka no 1.janvāra tas ir jādara. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības oficiālo veidlapu (pielikumā). 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus Valkas novada pašvaldības 

2023.gada 23.februāra noteikumos Nr.1 “Dokumentu pārvaldības un noformēšanas noteikumi 

Valkas novada pašvaldībā”. 

3. Uzdot Pašvaldības administrācijas izpildsekretārei izstrādāt, saskaņot un iesniegt 

apstiprināšanai izpilddirektoram pašvaldības iestāžu veidlapas. 



13 

 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 
 

22.§ 
Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
V.Zariņš papildus norāda, ka D.Jūga ir piekritusi būt par komisijas locekli, un viņai ir nepieciešamā 

apliecība par kursiem bērnu tiesību aizsardzības jomā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Līgu Metuzāli. 

2. Iecelt Diānu Jūgu par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

23.§ 
Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: A.Dainis, U.Ozoliņa. 
 
A.Dainis jautā, vai pirms budžeta pieņemšanas vajadzētu iet atvaļinājumā, uz ko G.Avote paskaidro, 

ka budžeta sarunu grafiks ir saskaņots ar galveno grāmatvedi, ko apstiprina arī I.Grandava informējot, ka 
pārrunu grafiks ir saskaņots un patreiz jau notiek dažādas sanāksmes. 

U.Ozoliņa jautā par pabalsta apmēru, jo, mēģinot noskaidrot, kas to nosaka, pašvaldības mājas lapā 
nav šāda informācija pieejama. I.Grandava paskaidro, ka pabalsta apmērs veidojas no nostrādāto gadu 
skaita pašvaldībā. 

V.Zariņš aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei ikgadējo atvaļinājumu 

vienu kalendāro nedēļu laikā no 2023.gada 4.decembra līdz 2023.gada 10.decembrim 

(ieskaitot) par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam. 

2. Izmaksāt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei atvaļinājuma pabalstu 

40% apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra 

nolikuma Nr.12 „Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 

(protokols Nr.14, 11.§) 2.3.punktu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

24.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
V.A.Krauklis uzskata, ka loģiski būtu, ka jaunā nomas maksa stājas spēkā ar 1.decembri, jo līguma 

pagarināšanas datums ir jau nokavēts. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



14 

 

N O L E M J : 
1. Slēgt ar IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums”, reģ. Nr.44102006706, juridiskā adrese: Tālavas 

iela 7-22, Valka, Valkas novads, LV-4701, pārjaunojuma līgumu par nedzīvojamo telpu 

nekustamā īpašumā Valkā, Emīla Dārziņa ielā 8, kadastra numurs 9401 001 0530, sastāvā 

esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0530 001, telpu Nr.10, Nr.11, Nr.12 un Nr.13, 

platība 30.0 m2, nomu, uz laiku līdz 2028. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 

2.08 euro/m2 mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, nosakot, ka pārskatītā nomas maksa tiek 

piemērota ar 2023. gada 1. decembri. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 

2. septembri un turpina starp Valkas novada pašvaldību kā Valkas pilsētas domes tiesību un 

saistību pārņēmēju un IND “G.Ikšeles individuālais uzņēmums” 2004. gada 1. septembrī 

dibinātās nomas attiecības. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

25.§ 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību Vijciema pagastā, “Zemītes”, kadastra apzīmējums 

9492 004 0282, platība 0.66 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 

maksu 40.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0364, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 28”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0365, platība 0.07 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

28.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 100”, kadastra apzīmējums 9401 008 

0720, platība 0.09 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 

45.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Zemītes”: 5.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 10.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: 5.00 euro; 

3.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 100”: 10.00 euro 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 12. janvārī, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Vijciema pagastā, “Zemītes”: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 208”: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 100”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

http://www.valka.lv/


15 

 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

26.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar AS “Latvijas valsts meži” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), P.Pētersons. 
A.Birkavs jautā par ceļa posmu, kas nav iekļauts sadarbības līguma projektā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar AS “Latvijas valsts meži”, reģ. nr. 40003466281 par Valkas novada 

pašvaldības ceļu “Liepiņas-Dzelzītes” un “Noriņas-Silzemnieki” Ērģemes pagastā izmantošanu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

27.§ 
Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu 

investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Ķieģeļceplis”, Valkā, Valkas novadā” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Avote, A.Roga, V.Šaicāns, V.Zariņš. 
T.Simtiņš sniedz informāciju par visiem trim investīciju objektiem, informējot, ka tiem līdz šī gada 

beigām bija jāsasniedz noteikti rādītāji darba vietu radīšanā un nefinanšu ieguldījumos, bet visos šajos 
objektos tas nebūs iespējams sasniegt, tāpēc uzņēmējiem tika lūgts iesniegt skaidrojumu, kāpēc tas nav 
sasniegts un kādi termiņi vēl ir nepieciešami. 

V.A.Krauklis izsakās par nomnieka solījumiem, kas jau turpinās ilgu laiku. Uzskata, ka vajadzētu lauzt 
šo līgumu. 

G.Avote ierosina atlikt šo jautājumu un izskatīt decembra Finanšu komitejā, pieaicinot objekta 
nomnieku. 

A.Roga izsakās, ka neredz izaugsmi šī objekta nomniekam. 
V.Šaicāns izsakās, ka uz doto brīdi ir duāla situācija, jo nomnieks nomu maksā, bet vai tiks sasniegti 

rādītāji ir šaubas, tāpēc rezultātā tas var radīt finansiālas sekas pašvaldībai. Aicina deputātus iedziļināties 
situācijā un nopietni izvērtēt, kā rīkoties tālāk. 

V.Zariņš informē, ka aicinājis uzņēmēju uz šo sēdi, bet viņš atrodas ārzemēs, tāpēc ierosina Finanšu 
komitejā uzklausīt uzņēmēju un tad lemt par tālākām darbībām. 

G.Albergs arī atbalsta ierosinājumu atlikt šo lēmuma projektu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projekta atlikšanu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Valkas novada pašvaldības dome nolemj atlikt lēmuma 
pieņemšanu un izskatīt to decembra Finanšu komitejā. 

 

 
28.§ 

Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu 
investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš informē, ka uzņēmējs līdz gada beigām būs radījis 2 jaunas darba vietas, bet, lai izveidotu 

trešo darba vietu, nepieciešams līguma pagarinājums. 
 
Deputāts A.Roga iziet no sēžu zāles plkst.11:23. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās. 



16 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija 

“Līdumi”, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2024.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot vienošanos par grozījumiem 2021.gada 19.jūlija 

nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/252 “par ražošanas ēku un teritoriju “Līdumi”, 

Kārķu pagasts, Valkas novads ar apbūves tiesībām”, kas noslēgts ar nomnieku Zemnieku 

saimniecības “Jasmīni”, reģ. nr. 44101020933. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

29.§ 
Par iznākuma rādītāju sasniegšanas termiņa pagarinājumu 

investīciju objektam “Ražošanas ēka un teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas 
novads” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš informē par kopējo situāciju nomas objektā. 
 
Deputāts A.Roga atgriežas sēžu zālē plkst. 10:25. 
 
V.A.Krauklis izsakās par procentu likmēm un uzskata, ka saprātīgi būtu pagarināt uz 3 gadiem.  
T.Simtiņš uzsver, ka visiem uzņēmējiem ir pagarinājums uz 2 gadiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pagarināt iznākuma rādītāja sasniegšanas termiņu investīciju objektam “Ražošanas ēka un 

teritorija “Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads” līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot vienošanos par grozījumiem 2021.gada 19.marta 

nekustamā īpašuma nomas līgumā Nr. VND/4-22/21/126 “par ražošanas ēku un teritoriju 

“Zaļkalni”, Kārķi, Kārķu pagasts, Valkas novads”, kas noslēgts ar nomnieku SIA “WEGA”, reģ. nr. 

44103048529. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles plkst.11:28. 
 
 

30.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāte U.Ozoliņa balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu 

“Investīciju plāns” (pielikumā). 



17 

 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

31.§ 
Par vienošanās slēgšanu ar biedrību „Latvijas Futbola federācija” par sintētiskā futbola laukuma 

renovāciju un seguma nomu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Graņics. 
Debetēs piedalās: G.Avote, V.A.Krauklis. 
 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē plkst.11:31. 
Deputāts K.Sula pamet ZOOM tiešsaistes platformu plkst. 11:32. 
 
G.Avote papildina, ka sarunās ar federācijas pārstāvjiem uzsvars tika likts uz to, ka pašvaldībai 3 

gadu laikā būs jānodrošina apgaismojuma ierīkošana stadionā. 
V.A.Krauklis vēlas noskaidrot no kura brīža tiks skaitīts šis 3 gadu periods, vai no brīža, kad tiks 

uzlikts jauns segums, vai lēmuma pieņemšanas brīža, uz ko R.Graņics atbild, ka sarunās ir runāts, ka no 
seguma uzlikšanas brīža, kas būs nākamā gada vasara, bet līguma projektā ir minēts 2028.gads. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt vienošanos ar biedrību „Latvijas Futbola federācija”, reģ. nr. 50008022101 par sintētiskā 

futbola laukuma renovāciju un seguma nomu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
32.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
I.Grandava informē, ka grozījumi veikti atbilstoši faktiskajai izpildei. 
 
Deputāts V.Zariņš iziet no sēžu zāles plkst. 11:35. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts V.Zariņš un K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, J.Anže, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt zināšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 

Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


18 

 

33.§ 
Par projekta “Energoefektivitātes uzlabošana pašvaldības ēkai Beverīnas ielā 3” līdzfinansēšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Aleksejeva. 
I.Aleksejeva izklāsta kopējās projekta izmaksas. 
 
Deputāts V.Zariņs atgriežas sēžu zālē plkst.11:38. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Līdzfinansēt projektu “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” (nr.1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016), kura kopējās izmaksas ir 888 470,76 EUR (astoņi 

simti astoņdesmit astoņi tūkstoši četri simti septiņdesmit euro, 76 centi), kuras sastāv no Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” finansējuma 678 204,00 EUR (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši divi simti 

četri euro, 00 centi) apmērā un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējuma 210 266,76 EUR (divi 

simti desmit tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro, 76 centi) apmērā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

34.§ 
Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu 

un atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.Vesingi, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2023.-2027. gadam (lēmuma 

1. pielikums), kurā cita starpā ir noteikts, ka: 

1.1. cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” un cieto sadzīves atkritumu poligonā “Kaudzītes” tiek 

turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti sadzīves atkritumu poligonu darbības 

noteikumi; 

1.2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek izveidots viens atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs; 

1.3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra izveidē un tā darbībā piedalās Alūksnes novada, 

Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes 

novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldība. 

2. Izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru – SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 

44103015509. 

3. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra reglamentu (lēmuma 

2. pielikums). 

4. Deleģēt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus Administratīvās 

atbildības likuma 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

4.1. nodrošināt Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ieviešanu, ņemot vērā Administratīvās 

atbildības likumā noteikto pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

4.2. patstāvīgi vai sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām un 

pašvaldību attiecīgi izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti 



19 

 

atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus 

un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī 

atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

4.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā un katrā Vidzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu 

pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

5. Noslēgt ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru deleģēšanas līgumu  (projekts  

lēmuma 3. pielikumā), ievērojot šā lēmuma 4. punktā noteikto deleģējumu. 

6. Uzdot Juridiskai nodaļai šo lēmumu par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona plāna 

apstiprināšanu 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

7. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu ir 

apstiprinājušas visas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

 
 
Informatīvais ziņojums 

Par paveikto Valkas novada pašvaldībā un budžeta prioritātēm 2024.gadā 
 
Ziņo domes priekšsēdētāja G.Avote, izklāstot, ka saņemts iesniegums no 5 deputātu grupas, kuri lūdz 
atskaitīties par padarīto 6 mēnešu laikā. Priekšsēdētāja, turpinot, nosauc veiktos darbu 6 mēnešu periodā, 
kā arī nosauc 2024.gadā prioritātes. 
Deputāti U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, A.Roga un A.Dainis uzdod precizējošus jautājumus G.Avotei. 
 
 
Sēde slēgta 2023.gada 30.novembrī pulksten 12:10 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
 
2023.gada 1.decembrī 


